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Finansal Kiralama ‹fllemlerinde
Yeni KDV Kararnamesi Hakk›nda
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1 Aral›k 2013 tarihli Resmi Gazete’de yay›nlanan 2013/5595 say›l› Bakanlar Kurulu karar›n›n
birinci maddesi ile; Mal ve Hizmetlere Uygulanacak Katma De¤er Vergisi Oranlar›n›n Tespitine
‹liflkin 24/12/2007 tarihli ve 2007/13033 say›l› Bakanlar Kurulu karar›n›n eki (I) say›l› listenin
17. s›ras›nda yer alan sat›rlara yeni sat›rlar ilave edilmifltir. Bu yeni karar 2 Aral›k 2013 tarihi
itibariyle yürürlü¤e girmifltir.

Sözkonusu yeni BKK ile ek yap›lan ve yukar›da bahsedilen 2007/13033 say›l› BKK'da Finansal
Kiralama ile ilgili düzenleme hakk›nda afla¤›daki aç›klama yap›lm›flt›r.

“Belirtilen gümrük tarife istatistik pozisyonlar›nda yer alan ve amortismana tabi iktisadi k›ymet niteli¤i
tafl›yan makine ve cihazlar›n (kullan›lm›fl olanlar› ile aksam, parça, aksesuar ve teferruatlar› hariç) finansal
kiralamaya konu olmak üzere, Finansal Kiralama Kanununa göre finansal kiralama flirketlerine teslimi
ve bu mallar›n finansal kiralama flirketleri taraf›ndan katma de¤er vergisi mükellefleri ile ifllemleri katma
de¤er vergisinden istisna edildi¤i için katma de¤er vergisi mükellefiyeti bulunmayan ancak kazançlar›
bilanço esas›na göre tespit edilen gelir ve kurumlar vergisi mükelleflerine kiralanmas› ve teslimi %1 oran›nda
KDV’ye tabi tutulacakt›r.”

Ayr›ca 2007/13033 say›l› BKK'n›n yürürlük maddesinde karar›n, yay›m tarihinden sonra
düzenlenecek Finansal Kiralama sözleflmeleri için  geçerli oldu¤una dair aç›klama mevcuttur.

2013/5595 say›l› BKK karar›nda ise, bu karar›n Finansal Kiralama sözleflmeleri aç›s›ndan
yürürlü¤ü konusunda bir belirleme yap›lmad›¤› için, uygulamada afla¤›da belirtilen tereddütler
oluflmufltur.

Karar tarihinden önce imzalanm›fl ve sat›n almas› tamamlanarak %18 KDV oran›yla
ödeme plan›na ba¤lanm›fl sözleflmelerin bundan sonraki durumu yani, kira
faturalar›nda uygulanacak KDV oran›n›n ne olaca¤›  (%18 veya %1).

Karar tarihinden önce imzalanm›fl ancak sat›n almas› ve teslimi gerçekleflmemifl
(Karardan önce %18, sonras›nda finansal kiralama teslimleri %1'e inen ekipmanlar)
sözleflmeler de uygulanacak KDV oran›.

2013/5595 say›l› BKK maddeleri yay›m› tarihinde yürürlü¤e girmifltir. Öte yandan  kararnamede
“Bu karar›n uygulanmas› ile ilgili usul ve esaslar Maliye Bakanl›¤›nca tespit edilir” fleklinde
ayr› bir madde vard›r.

2007/13033 say›l› Kararnamenin 1. maddesinin 2. f›kras›na göre, “kararnameye ekli (I) say›l›
listenin 16 nc› ve 17 nci s›ralar›nda say›lan ifllemler hariç olmak üzere finansal kiralama ifllemlerinde,
iflleme konu olan mal›n tabi oldu¤u katma de¤er vergisi oran› uygulan›r.”
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Vergi ‹daresinin bu Kararname ile de¤ifliklik yap›lan finansal kiralama sözleflmeleri ile ilgili
görüflü bellidir. Burada esas olarak, yay›mlanan Kararname tarihinden sonra imzalanan
sözleflmelere yeni vergi rejimi uygulan›rken, sözleflme tarihi eski olan finansal kiralamalarda
ise Kararname öncesi durum devam etmektedir. Bu genel esas ve prensipler do¤rultusunda
yeni Kararname ile ilgili olarak da;

Karar tarihinden önce yap›lm›fl ve sat›n almas› tamamlanarak %18 KDV oran›yla
ödeme plan›na ba¤lanm›fl sözleflmelerin KDV oran› %18 olarak devam etmeli,

Karar tarihinden önce imzalanm›fl ancak sat›n almas› ve teslimi gerçekleflmemifl
ve sözleflmesi 2 Aral›k 2013 tarihinden itibaren düzenlenecek ekipman ifllemlerinde
art›k %1 KDV hesaplanmal›d›r.

Baflka deyiflle finansal kiralama sözleflmelerine konu mallar›n teslimleri veya kiralanmas›na
iliflkin katma de¤er vergisi oranlar› sözleflmenin yap›ld›¤› tarihte geçerli olan oranlar
olaca¤›ndan, sözleflme süresince bu oranlarda herhangi bir de¤ifliklik söz konusu olmayacakt›r.
Finansal kiralama ifllemlerine uygun olan bu uygulamad›r. Çünkü sözleflmeler o anda geçerli
olan vergi rejimine göre imzalanmakta ve finansal projeler ile ödeme planlar› bu verilere
göre yap›lmaktad›r.

Gelir ‹daresi, finansal kiralama ifllemini KDVK'n›n 4. maddesi kapsam›nda “hizmet” olarak
kabul etmektedir. KDVK'n›n genel yap›s› itibariyle, hizmet sunumlar›nda genel anlamda
vergiyi do¤uran olay›n ayl›k olarak gerçekleflti¤i varsay›ld›¤› için KDVK'n›n 10. ve 28.
maddesinin do¤al sonucu olarak, kiralama faturas›n›n düzenlendi¤i dönemde söz konusu
ifllem için geçerli olan KDV oran›n›n uygulanmas› yasal bir zorunluluk olmaktad›r. Bununla
beraber, Finansal Kiralama ifllemlerine Maliye Bakanl›¤›n›n yaklafl›m›nda “finansal kiralama
flirketlerince sat›n alma ve kiralama” ifllemleri birleflik tan›m olarak veya ba¤lant›l› ifllem
olarak kabul edilmektedir.  Öte yandan, Kararnamedeki ifadeyi ba¤lant›l› ifllem olarak kabul
etmeyip, her birini ba¤›ms›z ifllem olarak kabul edersek, mal›n tabi oldu¤u KDV oran›ndan
ba¤›ms›z olarak kiralama iflleminin tek bafl›na % 1 KDV oran›na tabi olmas› gerekecektir.
Ancak böyle bir yorum ve anlay›fl›n Finansal Kiralama ifline uygun olmad›¤› ve bir anlamda
yeni de¤iflikli¤in geçmifle uygulanmas› (makabline flamil) gibi vergi hukukuna uygun
olmayan bir durum yarataca¤›n› belirtmek isteriz. Bu sebeple KDV Kararnamelerinde
yürürlük tarihinin, düzenlenmifl ve düzenlenecek sözleflmeler itibariyle aç›kça belirtilmesi
ileride gereksiz tart›flmalar›n yaflanmamas› için önemlidir.
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